
Základní škola a mateřská škola Damníkov 
561 23 Damníkov č.p. 25 

Tel.: 465 394 135 Mobil: 731 459 516     IČO: 75017164 

e-mail: reditel.zsamsdamnikov@seznam.cz, zsdamn@seznam.cz 

 

Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 181752825/0300, Internetové stránky: www.zsdamnikov.cz 

Damníkov

 
Obec Damníkov 

Damníkov 9 

561 23 Damníkov 

 

Č.j. ZŠMŠDamn- 116/2024 

 

V Damníkově 3. 6. 2024 

 

Doporučení ke stanovení výše úplaty za školní družinu od školního roku 2024/2025 

 

Dle zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a souvisejících platných předpisů, doporučujeme 

stanovit výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole a školní družinu na jedno 

dítě takto: 

 

Vzdělávání ve školní družině: 

 

1. Přihlášené dítě 80 Kč / měsíc, mimo měsíce července a srpna. 

2. Úplata je splatná dvakrát za školní rok, tj. k poslednímu dni měsíce září a února příslušného 

školního roku, tzn. 400 Kč během měsíce září a 400 Kč během měsíce února. Celkem úplata činí 

za školní rok 800 Kč. 

3. V případě, že bude provoz zařízení omezen nebo uzavřen po dobu delší než pět pracovních dnů 

v měsíci, bude úplata za školní družinu krácena poměrem. Měsíční úplata děleno počet dnů 

v konkrétním měsíci krát počet dnů poskytování školní družiny v konkrétním měsíci. 

 

Ustanovení: 

 

1. Úplata za školní družinu bude za přihlášené dítě uhrazena zákonným zástupcem na účet vedený 

u ČSOB č. 181752825/0300, s variabilním symbolem, který stanoví každému poplatníkovi škola. 

2. O snížení nebo prominutí úplaty, zejména v případech uvedených v § 27 odst. 5 a v případě dětí, 

žáků a studentů uvedených v § 16 odst. 9 a v § 34 odst. 10 školského zákona, rozhoduje ředitelka 

školy.  

3. Osvobození od úplaty bude od začátku školního roku 2024/2025, tzn. od 1.9.2024, pokud 

zákonný zástupce prokáže ředitelce školy, že pobírá přídavky na dítě. Tuto skutečnost prokáže 

zákonný zástupce „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

 

Odůvodnění: 

 

Stanovení úplaty za školní družinu umožňuje zákon 561/2004 Sb. v platném znění a jeho prováděcí 

předpisy v platném znění. Výše úplaty se odvozuje od minimální mzdy, která nyní činí 18 900 Kč 

za měsíc. Úplatek za vzdělávání ve školní družině může dosáhnout 4% minimální mzdy (756 

Kč/měsíc). Navrhované částky jsou v souladu s uvedenými předpisy. 

 

 

S pozdravem 

 

 

         Mgr. Dagmar Radošová 

          ředitelka 

         


